Dia lahir sekitar
tahun 1780 M, di Martapura, Kalimantan
Selatan, dari pasangan Go Hwat Nio
(Guwat). Karena merupakan putra
dari Syekh Muhammad Arsad, Mufti
Jamaluddin tidak lain adalah paman
Fatimah binti Abdul Wahab.

Kitab Parukunan ini pertama kali
diterbitkan oleh Mathba‘ah al-Mirsiyah
al-Kainah, Mekkah, pada tahun 1315
H/1897 M. Selanjutnya kitab tersebut
diterbitkan di Singapura pada tahun
1318 H. Setelah itu dicetak ulang di
Bombay dan terakhir di Indonesia
hingga sekarang. Meski kitab ini tampak
sederhana tetapi merupakan salah satu
yang paling populer di antara kitab-kitab
sejenis dan sering dicetak ulang.